PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 21.12.2020 № 2913

О внесении изменений в постановление от 07.11.2019 № 2766
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение градостроительной деятельности на территории
Озерского городского округа Челябинской области»
(с изменениями от 30.07.2020 № 1648)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского городского округа                                             от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                              и реализации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением от 07.11.2019 № 2766 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории                             Озерского городского округа Челябинской области» (с изменениями                             от 30.07.2020 № 1648) следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

1.1) в позиции «Цель (цели) муниципальной программы»                                             абзац 3 изложить в новой редакции:

«пресечение незаконного размещения рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа»;

1.2) в позиции «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» абзац 2 изложить в новой редакции:

«количество демонтированных рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа, шт.»;

1.3) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Озерского городского округа                                                                    в объеме 94075,680 тыс. руб., в том числе по годам:

	Год
	Всего, тыс. руб.
	Бюджет округа,
тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты
из областного бюджета, тыс.руб.

	2020
	93835,680
	155,680
	93 680,000

	2021
	120,000
	120,000
	0,000

	2022
	120,000
	120,000
	0,000

1.4) в позиции «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» абзац 2 изложить в новой редакции:

«демонтаж рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа в количестве 130 шт.»;

2) раздел I «Содержание проблемы и обоснование необходимости                                    ее решения программными методами» дополнить абзацем следующего содержания:

«Согласно пункту 2 решения Собрания депутатов Озерского городского округа от 08.09.2020 № 132 «О Правилах размещения и содержания информационных конструкций на территории Озерского городского округа Челябинской области» (далее - Правила):

1) с 01.06.2021 подлежат демонтажу в установленном порядке вывески, не соответствующие требованиям Правил и размещенные на фасадах и крышах зданий, строений, сооружений, расположенных на следующих улицах                      города Озерска: пр. Ленина, пр. Победы, пр. Карла Маркса, ул. Октябрьская,                                ул. Дзержинского;

2) с 01.01.2022 подлежат демонтажу в установленном порядке вывески, не соответствующие требованиям Правил и размещенные на фасадах и крышах зданий, строений, сооружений, расположенных на улицах населенных пунктов Озерского городского округа, кроме указанных в подпункте 1.

Пунктом 41 Правил установлено, что при отсутствии сведений                                         о владельце информационных конструкций либо собственнике помещения, либо в случае их отсутствия по месту нахождения информационных конструкций, а также, если конструкция не была демонтирована владельцем данной конструкции либо собственником помещения в добровольном порядке в установленный срок, демонтаж информационной конструкции, ее хранение или в необходимых случаях уничтожение осуществляется за счет средств бюджета Озерского городского округа.

Кроме того, если информационная конструкция присоединена к объекту муниципального имущества, ее демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение осуществляется за счет средств бюджета Озерского городского округа.»;

3) раздел II «Основные цели и задачи муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Основными целями Программы являются:

обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа в соответствии с основными принципами законодательства о градостроительной деятельности, направленными на устойчивое развитие территории, создание условий для привлечения инвестиций и активизации строительства, комплексное и эффективное развитие социальной, производственной и инженерно-транспортной инфраструктуры;

картографическое отображение результатов градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа, реализации Генерального плана Озерского городского округа;

пресечение незаконного размещения рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа.

Для решения поставленных целей в рамках реализации муниципальной программы планируется решение следующих основных задач:

актуализация сведений дежурного (опорного) плана застройки                                   и инженерной инфраструктуры Озерского городского округа, необходимых для осуществления руководящих функций органами местного самоуправления;

осуществление демонтажа рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа;

осуществление инфраструктурной подготовки территории                                               для реализации новых инвестиционных проектов.»;

4) пункт 2 раздела IV «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«2. Осуществление демонтажа рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа.»;

5) раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Озерского городского округа и межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составит 94075,680 тыс. руб., в том числе по годам:

	Год
	Всего,

тыс. руб.
	Бюджет округа,
тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты                                    из областного бюджета, тыс.руб.

	2020
	93835,680
	155,680
	93680,000

	2021
	120,000
	120,000
	0,000

	2022
	120,000
	120,000
	0,000

Объем бюджетного финансирования реализации Программы может корректироваться, исходя из возможностей бюджета Озерского городского округа, темпов инфляции, изменений законодательства»;

6) в разделе VII «Ожидаемые результаты муниципальной программы» абзац 2 изложить в новой редакции:

«демонтаж рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа в количестве 130 шт.»;

7) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» изложить в новой редакции (приложение № 1);

8) приложение № 2 к Программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                                      и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 1

к постановлению администрации                   Озерского городского округа

от _________________ № _________
Приложение № 1

к программе «Обеспечение градостроительной деятельности                           на территории Озерского городского округа Челябинской области»

План

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности

  на территории Озерского городского округа Челябинской области»
	№ п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприятия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы  финансирования (тыс. руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	При мечание

	Всего
	Межбюджетные трансферты           из федерального бюджета
	Межбюджетные трансферты                из областного бюджета
	Бюджет округа
	Внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Ведение дежурного (опорного) плана застройки и инженерной инфраструктуры населенных пунктов Озерского городского округа
	2020
	20,000
	-
	-
	20,000
	-
	244
	УАиГ
	0412
	-

	2021
	20,000
	-
	-
	20,000
	-
	244
	УАиГ
	0412
	-

	2022
	20,000
	-
	-
	20,000
	-
	244
	УАиГ
	0412
	-

	2
	Осуществление демонтажа рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа
	2020
	42,000
	-
	-
	42,000
	-
	244
	УАиГ
	0412
	-

	2021
	100,000
	-
	-
	100,000
	-
	244
	УАиГ
	0412
	-

	2022
	100,000
	-
	-
	100,000
	-
	244
	УАиГ
	0412
	-

	3
	Осуществление инженерной подготовки (вертикальной планировки) территории                   для реализации новых инвестиционных проектов
	2020
	93773,680
	-
	93680,000
	93,680
	-
	244
	УКСиБ
	0412

	ИТОГО
	2020
	93835,680
	-
	93680,000
	155,680
	-

	2021
	120,000
	-
	-
	120,000
	-

	2022
	120,000
	-
	-
	120,000
	-

	ИТОГО по Программе

	94075,680
	-
	93680,000
	395,680
	-

Начальник Управления архитектуры

и градостроительства администрации

Озерского городского округа

О.В. Жаворонкова

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от ____________ № _________
Приложение № 2

к программе «Обеспечение градостроительной деятельности                        на территории Озерского городского округа Челябинской области»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях

муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области»

	№

п/п
	Целевой показатель (индикатор)

(наименование)
	Ед.

измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	Отчетный год

2018
	Текущий год

2019
	Очередной год

2020
	Первый год планового периода

2021
	Второй год планового периода

2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Актуализация сведений дежурного (опорного) плана застройки и инженерной инфраструктуры населенных пунктов Озерского городского округа
	%
	47
	49
	53
	56
	59

	2
	Количество демонтированных рекламных и информационных конструкций на территории Озерского городского округа
	шт.
	10
	10
	15
	55
	60

	3
	Площадь земельных участков,                            в отношении которых осуществлена инженерная подготовка (вертикальная планировка) территории для реализации новых инвестиционных проектов
	га
	0
	0
	43,05
	0
	0

Начальник Управления архитектуры

и градостроительства администрации

Озерского городского округа

    О.В. Жаворонкова